
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 100/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Designa membros para compor o Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (COMPESQ)

do Instituto Federal de São Paulo – Campus Votuporanga.

 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso

de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

 

RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR, sob a presidência do primeiro, os servidores a seguir relacionados para integrar o Comitê de Pesquisa,

Inovação e Pós-graduação (COMPESQ) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus

Votuporanga:

Titulares

Presidente Saulo Portes dos Reis

Representante da área de Informática Cecílio Merlotti Rodas

Representante da área de Edificações Ricardo Henrique Alves Corrêa

Representante da área de Mecânica Guilherme Rosati Mecelis 

Representante da área de Elétrica Rodrigo Cleber da Silva

Representante da área de Ciências Naturais Maria Elisa Furlan Gandini Castanheira

Representante da área de Ciências Linguística Eduardo César Catanozi

Representante da área de Ciências Humanas Alexandre Fornaro

Representante da área de Informática Evandro de Araújo Jardini

Representante da área de Edificações Urandi Gratão

Representante da área de Mecânica Ed Wilson Perussini Viana

PORTARIA Nº 100/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1




	Documento assinado eletronicamente por:

